
CLAS Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO

10008497079 NELSON JAVIER SERNA MORENO TANDEM MB

10003035474 JAIME ALBERTO CASTAÑEDA ORTEGA PILOT

10010123649 GÓMEZ MAXIMILIANO RAMÓN  TANDEM MB

10008655313 SEBASTIAN TOLOSA PILOT

10126675516 MAXIMILIANO NICOLÁS PÉREZ GARCÍA TANDEM MB

10096163356 NÉSTOR WILLIAM QUINTERO PILOT

10071936493 MARCELO LEMOS ANDRADE TANDEM MB

10085073327 PEDRO MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA PILOT

PCP: Iverson Ladewig

4 130 BRASIL

3 136 ARGENTINA

2 134 ARGENTINA

                      CAMPEONATO PARAPANAMERICANO DE PISTA E ESTRADA 2022
MARINGÁ/PR

 RESULTS FINAL ‐ TANDEM MB ‐ 200 M

1 137 COLOMBIA



CLAS Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO

10010024326 MARCIA RIBEIRO GONÇALVES FANHANI TANDEM WB

10007268516 MARIA TEREZA MÜLLER PILOT

10060700257 MARIA FLORENCIA SANCHEZ TANDEM WB

10054318364 LUDMILA AYELEN POSSE PILOT

10095476382 MARÍA JOSÉ QUIROGA CHICAHUALA TANDEM WB

10010115666 MICAELA BELÉN BARROSO  PILOT

10083455245 GILCE CRISTINA DUARTE DE OLIVEIRA CÔRTES TANDEM WB

10010856708 TALITA DA LUZ DE OLIVEIRA PILOT

PCP: Iverson Ladewig

4 27 BRASIL

3 29 ARGENTINA

2 30 ARGENTINA

                      CAMPEONATO PARAPANAMERICANO DE PISTA E ESTRADA 2022
MARINGÁ/PR

RESULTS FINAL ‐ TANDEM WB ‐ 200 M

1 25 BRASIL



CLAS Nº UCI ID NOME CLASSE EQUIPE TEMPO

10008497079 NELSON JAVIER SERNA MORENO TANDEM MB

10003035474 JAIME ALBERTO CASTAÑEDA ORTEGA PILOT

10010123649 GÓMEZ MAXIMILIANO RAMÓN  TANDEM MB

10008655313 SEBASTIAN TOLOSA PILOT

10126675516 MAXIMILIANO NICOLÁS PÉREZ GARCÍA TANDEM MB

10096163356 NÉSTOR WILLIAM QUINTERO PILOT

10071936493 MARCELO LEMOS ANDRADE TANDEM MB

10085073327 PEDRO MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA PILOT

PCP: Iverson Ladewig

2 134 ARGENTINA 1'08''579

3 136 ARGENTINA 1'12''087

RESULTS ‐ TANDEM MB ‐ KM

                      CAMPEONATO PARAPANAMERICANO DE PISTA E ESTRADA 2022
MARINGÁ/PR

1 137 COLOMBIA 1'07''000

4 130 BRASIL 1'14''232



CLAS Nº UCI ID NOME CLASSE EQUIPE TEMPO

10095476382 MARÍA JOSÉ QUIROGA CHICAHUALA TANDEM WB

10010115666 MICAELA BELÉN BARROSO  PILOT

10010024326 MARCIA RIBEIRO GONÇALVES FANHANI TANDEM WB

10007268516 MARIA TEREZA MÜLLER PILOT

10083455245 GILCE CRISTINA DUARTE DE OLIVEIRA CÔRTES TANDEM WB

10010856708 TALITA DA LUZ DE OLIVEIRA PILOT

10060700257 MARIA FLORENCIA SANCHEZ TANDEM WB

10054318364 LUDMILA AYELEN POSSE PILOT

PCP: Iverson Ladewig

3 27 BRASIL 1'23''067

                      CAMPEONATO PARAPANAMERICANO DE PISTA E ESTRADA 2022
MARINGÁ/PR

RESULTS ‐ TANDEM WB ‐ KM

4 30 ARGENTINA 1'29''503

1 29 ARGENTINA 1'18''585

2 25 BRASIL 1'19''884



CLAS Nº UCI ID NOME CLASSE NAÇÃO TEMPO

1 3 10010034228 DANIELA CAROLINA MUNEVAR FLOREZ  WC2 COLOMBIA 49''191

2 4 10126762614 SABRINA CUSTÓDIA DA SILVA WC2 BRASIL 49''752

3 2 10072046025 VICTORIA MARIA DE CAMARGO E BARBOSA WC2 BRASIL 52''290

4 1 10127012178 MIKAELI DE ARAÚJO LIMA WC2 BRASIL 54''195

CLAS Nº UCI ID NOME CLASSE NAÇÃO TEMPO

1 7 10086436680 CHRISTIANE DA SILVA PRADO WC3 BRASIL 1'13''502

CLAS Nº UCI ID NOME CLASSE NAÇÃO TEMPO

1 11 10126762917 AMANDA ANTUNES DE PAIVA WC4 BRASIL 59''983

2 13 10126675314 ANDREA DE LOS ÁNGELES LARA WC4 ARGENTINA 1'02''177

CLAS Nº UCI ID NOME CLASSE NAÇÃO TEMPO

1 23 10008842946 MARIELA ANALÍA DELGADO WC5 ARGENTINA 40'114

2 24 10059070657 PAULA ANDREA OSSA VELOZA WC5 COLOMBIA 40''491

3 22 10072046429 ANA RAQUEL MONTENEGRO BATISTA LINS WC5 BRASIL 47''399

4 19 10072047843 TELMA APARECIDA ALVES BUENO WC5 BRASIL 48''726

5 17 10127753933 CAROLINA LEITE BARASNEVICIUS WC5 BRASIL 54''511

PCP: Iverson Ladewig

RESULTS ‐ WC1 A WC5 ‐ 500M

                      CAMPEONATO PARAPANAMERICANO DE PISTA E ESTRADA 2022
MARINGÁ/PR



CLAS Nº UCI ID NOME CLASSE NAÇÃO TEMPO
1 34 10059969828 RODRIGO FERNANDO LOPEZ MC1 ARGENTINA 1'27''324

2 31 10071941850 CARLOS ALBERTO GOMES SOARES MC1 BRASIL 1'30''087

3 35 10061605488 JUAN JOSE FLORIAN VALENCIA MC1 COLOMBIA 1'30''105
CLAS Nº UCI ID NOME CLASSE NAÇÃO TEMPO
1 57 10109647568 LEON CHOACHI EULICES JUVENAL MC2 COLOMBIA 1'24''750

2 54 10060177366 VICTOR LUISE DE OLIVEIRA HERLING MC2 BRASIL 1'26''251

3 58 10067680130 YUBER PICHIHUA PEREZ MC2 PERU 1'32''867

4 55 10083454740 CÉLIO RAFAEL DE BRITO SILVA MC2 BRASIL 1'37''996

5 52 10095997143 JOSE EDNEI DE BRAZ SALES MC2 BRASIL 1'38''365

6 56 10084747365 CLAUDIO ANTONIO ALFARO VALENZUELA MC2 CHILE 1'41''017
CLAS Nº UCI ID NOME CLASSE NAÇÃO TEMPO
1 68 10053533545 ALEJANDRO PEREA ARANGO MC3 COLOMBIA 1'13''752

2 67 10014924240 ADOLFO ALMARZA RIQUELME  MC3 CHILE 1'25''837

3 61 10072030160 JOSE NILDO DE SOUZA LIMA  MC3 BRASIL 1'29''855

4 66 10089132876 MC3 ARGENTINA 1'33''135

5 63 10095997042 MATEUS WILIAN REIS CARVALHO MC3 BRASIL 1'33''791
CLAS Nº UCI ID NOME CLASSE NAÇÃO TEMPO
1 79 10002421546 ANDRE LUIZ GRIZANTE MC4 BRASIL 1'19''866

2 83 10009557312 JOSEPH ROBINSON JARAMILLO GALVEZ  MC4 COLOMBIA 1'21''881

3 84 10127874575 PABLO JOSE ROSSO VIGLIONE MC4 URUGUAY 1'36''362

DSQ 82 10122559379 ELIELSON RODRIGUES MC4 BRASIL

CLAS Nº UCI ID NOME CLASSE NAÇÃO TEMPO

1 101 10007949435 LAURO CESAR MOURO CHAMAN MC5 BRASIL 1'10''340

2 105 10072043702 JOHNATAN MINEIRO SANTOS NC5 BRASIL 1'11''854

3 113 10005295776 JOSE FRANK RODRIGUEZ HERNANDEZ MC5 REPUBLICA DOMINICANA 1'15''500

4 111 10003074476 SOELITO GOHR MC5 BRASIL 1'17''006

5 121 10084703111 RODNY MINIER CASTILLO MC5 REPUBLICA DOMINICANA 1'18''209

6 109 10072044207 GILBERTO DE SOUSA SILVA MC5 BRASIL 1'19''031

7 119 10008888113 MARLOE RODMAN MC5 JAMAICA 1'19''739

8 122 10127754943 GLEIBER GERALDO MURCE REZENDE JR MC5 BRASIL 1'20''068

9 104 10072041577 GILSON PEREIRA DA SILVA MC5 BRASIL 1'24''995

10 117 10114377835 ALEJANDRO ANDRES PEREYRA NAVAS MC5 ARGENTINA 1'28''751

11 115 10072034608 RODRIGO VICENTE MADURO MC5 BRASIL 1'32''539

12 116 10114489888 DANIEL SEBASTIÁN LUCERO OLIVARES  MC5 ARGENTINA 1'37''939

PCP: Iverson Ladewig

RESULTS  ‐ MC1 A MC5 ‐ KM

CAMPEONATO PARAPANAMERICANO DE PISTA E ESTRADA 2022
MARINGÁ/PR

JOEL PABLO DARIO



CLAS Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO IP KM 200 M SC TOTAL
1 31 10071941850 CARLOS ALBERTO GOMES SOARES MC1 BRASIL 36 38 40 40 154
2 34 10059969828 RODRIGO FERNANDO LOPEZ MC1 ARGENTINA 40 40 38 36 154
3 35 10061605488 JUAN JOSE FLORIAN VALENCIA MC1 COLOMBIA 38 36 35 38 147

CLAS Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO IP KM 200 M SC TOTAL
1 57 10109647568 LEON CHOACHI EULICES JUVENAL MC2 COLOMBIA 40 40 38 40 158
2 54 10060177366 VICTOR LUISE DE OLIVEIRA HERLING MC2 BRASIL 38 38 40 36 152
3 58 10067680130 YUBER PICHIHUA PEREZ MC2 PERU 36 36 36 38 146
4 55 10083454740 CÉLIO RAFAEL DE BRITO SILVA MC2 BRASIL 34 34 34 34 136
5 52 10095997143 JOSE EDNEI DE BRAZ SALES MC2 BRASIL 32 32 32 32 128

CLAS Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO IP KM 200 M SC TOTAL
1 68 10053533545 ALEJANDRO PEREA ARANGO MC3 COLOMBIA 40 40 40 40 160
2 67 10014924240 ADOLFO ALMARZA RIQUELME MC3 CHILE 38 38 38 36 150
3 66 10089132876 JOEL PABLO DARIO  MC3 ARGENTINA 36 36 32 38 142
4 61 10072030160 JOSE NILDO DE SOUZA LIMA MC3 BRASIL 34 32 36 34 136
5 63 10095997042 MATEUS WILIAN REIS CARVALHO MC3 BRASIL 32 34 34 32 132

CLAS Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO IP KM 200 M SC TOTAL
1 83 10009557312 JOSEPH ROBINSON JARAMILLO GALVEZ  MC4 COLOMBIA 38 38 40 40 156
2 79 10002421546 ANDRE LUIZ GRIZANTE MC4 BRASIL 40 40 38 38 156

DNF 84 10127874575 PABLO JOSÉ ROSSO VIGLIONE MC4 URUGUAY 34 36 36 106
DSQ 82 10122559379 ELIELSON RODRIGUES MC4 BRASIL 36 DSQ DSQ
CLAS Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO IP KM 200 M SC TOTAL
1 101 10007949435 LAURO CESAR MOURO CHAMAN MC5 BRASIL 40 40 40 40 160
2 111 10003074476 SOELITO GOHR MC5 BRASIL 38 34 30 34 136
3 105 10072043702 JOHNATAN MINEIRO SANTOS MC5 BRASIL 34 38 38 26 136
4 121 10084703111 RODNY MINIER CASTILLO MC5 REPUBLICA DOMINICANA 32 32 36 30 130
5 113 10005295776 JOSE FRANK RODRIGUEZ HERNANDEZ MC5 REPUBLICA DOMINICANA 30 36 32 36 134
6 109 10072044207 GILBERTO DE SOUSA SILVA MC5 BRASIL 36 30 28 38 132
7 119 10008888113 MARLOE RODMAN MC5 JAMAICA 26 28 34 32 120
8 122 10127754943 GLEIBER GERALDO MURCE REZENDE JR MC5 BRASIL 28 26 26 28 108
9 115 10072034608 RODRIGO VICENTE MADURO MC5 BRASIL 24 20 20 24 88

DNF 104 10072041577 GILSON PEREIRA DA SILVA MC5 BRASIL 18 24 24 66
DNF 117 10114377835 ALEJANDRO ANDRES PEREYRA NAVAS MC5 ARGENTINA 22 22 22 66
DNF 116 10114489888 DANIEL SEBASTIÁN LUCERO OLIVARES  MC5 ARGENTINA 20 18 18 56

                      CAMPEONATO PARAPANAMERICANO DE PISTA E ESTRADA 2022
MARINGÁ/PR

RESULTS ‐ MC1 A MC5 ‐ OMNIUM



 Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO IP 500M 200 M SC TOTAL

1 3 10010034228 DANIELA CAROLINA MUNEVAR FLOREZ WC2 COLOMBIA 40 40 40 40 160

2 2 10072046025 VICTORIA MARIA DE CAMARGO E BARBOSA WC2 BRASIL 38 38 38 38 152

3 1 10127012178 MIKAELI DE ARAÚJO LIMA WC2 BRASIL 36 36 36 36 144

CLAS. Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO IP 500M 200 M SC TOTAL

1 7 10086436680 CHRISTIANE DA SILVA PRADO WC3 BRASIL 40 40 40 40 160

CLAS. Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO IP 500M 200 M SC TOTAL

1 11 10126762917 AMANDA ANTUNES DE PAIVA WC4 BRASIL 40 40 40 40 160

DNF 13 10126675314 ANDREA DE LOS ÁNGELES LARA WC4 ARGENTINA 38 38 38 38 152

CLAS. Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO IP 500M 200 M SC TOTAL

1 23 10008842946 MARIELA ANALÍA DELGADO WC5 ARGENTINA 40 40 40 38 158

2 24 10059070657 PAULA ANDREA OSSA VELOZA WC5 COLOMBIA 38 38 38 40 154

3 19 10072047843 TELMA APARECIDA ALVES BUENO WC5 BRASIL 34 34 36 36 140

4 22 10072046429 ANA RAQUEL MONTENEGRO BATISTA LINS WC5 BRASIL 36 36 34 34 140

5 17 10127753933 CAROLINA LEITE BARASNEVICIUS WC5 BRASIL 32 32 32 32 128

PCP: Iverson Ladewig

                      CAMPEONATO PARAPANAMERICANO DE PISTA E ESTRADA 2022

MARINGÁ/PR

RESULTS - WC1 A WC5 - OMNIUM 



CLAS Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO
1 31 10071941850 CARLOS ALBERTO GOMES SOARES MC1 BRASIL

2 35 10061605488 JUAN JOSE FLORIAN VALENCIA MC1 COLOMBIA

3 34 10059969828 RODRIGO FERNANDO LOPEZ MC1 ARGENTINA
CLAS Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO
1 57 10109647568 LEON CHOACHI EULICES JUVENAL MC2 COLOMBIA

2 58 10067680130 YUBER PICHIHUA PEREZ MC2 PERU

3 54 10060177366 VICTOR LUISE DE OLIVEIRA HERLING MC2 BRASIL

4 55 10083454740 CÉLIO RAFAEL DE BRITO SILVA MC2 BRASIL

5 52 10095997143 JOSE EDNEI DE BRAZ SALES MC2 BRASIL
CLAS Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO
1 68 10053533545 ALEJANDRO PEREA ARANGO MC3 COLOMBIA

2 66 10089132876 JOEL PABLO DARIO  MC3 ARGENTINA

3 67 10014924240 ADOLFO ALMARZA RIQUELME  MC3 CHILE

4 61 10072030160 JOSE NILDO DE SOUZA LIMA MC3 BRASIL

5 63 10095997042 MATEUS WILIAN REIS CARVALHO MC3 BRASIL

PCP: Iverson Ladewig

RESULTS ‐ MC1 A MC3 ‐ SCRATCH

                      CAMPEONATO PARAPANAMERICANO DE PISTA E ESTRADA 2022
MARINGÁ/PR



CLAS Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO

1 83 10009557312 JOSEPH ROBINSON JARAMILLO GALVEZ  MC4 COLOMBIA

2 79 10002421546 ANDRE LUIZ GRIZANTE MC4 BRASIL

3 82 10122559379 ELIELSON RODRIGUES MC4 BRASIL

DNF 84 10127874575 PABLO JOSÉ ROSSO VIGLIONE MC4 URUGUAY

CLAS Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO

1 101 10007949435 LAURO CESAR MOURO CHAMAN MC5 BRASIL

2 109 10072044207 GILBERTO DE SOUSA SILVA MC5 BRASIL

3 113 10005295776 JOSE FRANK RODRIGUEZ HERNANDEZ MC5 REPUBLICA DOMINICANA

4 111 10003074476 SOELITO GOHR MC5 BRASIL

5 119 10008888113 MARLOE RODMAN MC5 JAMAICA

6 121 10084703111 RODNY MINIER CASTILLO MC5 REPUBLICA DOMINICANA

7 122 10127754943 GLEIBER GERALDO MURCE REZENDE JR MC5 BRASIL

8 105 10072043702 JOHNATAN MINEIRO SANTOS MC5 BRASIL

9 115 10072034608 RODRIGO VICENTE MADURO MC5 BRASIL

DNF 104 10072041577 GILSON PEREIRA DA SILVA MC5 BRASIL

DNF 116 10114489888 DANIEL SEBASTIÁN LUCERO OLIVARES  MC5 ARGENTINA

DNF 117 10114377835 ALEJANDRO ANDRES PEREYRA NAVAS MC5 ARGENTINA

PCP: Iverson Ladewig

RESULTS ‐ MC4 A MC5 ‐ SCRATCH

                      CAMPEONATO PARAPANAMERICANO DE PISTA E ESTRADA 2022
MARINGÁ/PR



CLAS Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO

1 3 10010034228 DANIELA CAROLINA MUNEVAR FLOREZ  WC2 COLOMBIA

2 2 10072046025 VICTORIA MARIA DE CAMARGO E BARBOSA WC2 BRASIL

3 1 10127012178 MIKAELI DE ARAÚJO LIMA WC2 BRASIL

CLAS Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO

1 11 10126762917 AMANDA ANTUNES DE PAIVA WC4 BRASIL

DNF 13 10126675314 ANDREA DE LOS ÁNGELES LARA WC4 ARGENTINA

CLAS Nº UCI ID ATLETA CLASSE NAÇÃO

1 24 10059070657 PAULA ANDREA OSSA VELOZA WC5 COLOMBIA

2 23 10008842946 MARIELA ANALÍA DELGADO WC5 ARGENTINA

3 19 10072047843 TELMA APARECIDA ALVES BUENO WC5 BRASIL

4 22 10072046429 ANA RAQUEL MONTENEGRO BATISTA LINS WC5 BRASIL

5 17 10127753933 CAROLINA LEITE BARASNEVICIUS WC5 BRASIL

PCP: Iverson Ladewig

RESULTS ‐ WC1 A WC5 ‐ SCRATCH

                      CAMPEONATO PARAPANAMERICANO DE PISTA E ESTRADA 2022
MARINGÁ/PR
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